
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 nach 5. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin 53 30   + 23 16.538 100 165,38 
 2 ESV Turbine Rostock 49 25   + 24 16.391 100 163,91 
 3 1. Stralsunder BC 45 26   + 19 16.094 100 160,94 
 4 Schweriner BV 44 28   + 16 16.070 100 160,70 
 5 Bowlingfreunde Schwerin 38 24   + 14 14.403 90 160,03 
 6 BC Pinschoner Rostock 25 17   + 8 12.746 80 159,33 

 Landesoberliga Damen - 5. Spieltag 
 05.01.2019      Rostock - HCC      Leitung: Bowlingfreunde Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin 14 8   + 6 3.390 20 169,50 
 2 1. Stralsunder BC 13 8   + 5 3.366 20 168,30 
 3 BC Pinschoner Rostock 9 6   + 3 3.223 20 161,15 
 4 ESV Turbine Rostock 8 4   + 4 3.314 20 165,70 
 5 Schweriner BV 6 4   + 2 3.169 20 158,45 
 6 Bowlingfreunde Schwerin 1 0   + 1 1.537 10 153,70 



Landesoberliga Damen - 5. Spieltag 
 05.01.2019   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zirr, Franziska 868 / 5 173,60 197 159 167 194 151 197 
 Poblenz, Katja 854 / 5 170,80 186 168 175 168 157 186 
 Wedmann, Helgrit 851 / 5 170,20 190 183 161 167 190 150 
 Hagemann, Harriet 817 / 5 163,40 190 160 190 169 159 139 
 Team: 3.390 / 20 169,50 698 670 693 698 657 672 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BFSN HST SBV Pins ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 299 688 633 638 728 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 941 / 5 188,20 235 204 201 161 235 140 
 Praß, Juliane 859 / 5 171,80 177 160 177 174 172 176 
 Wolff, Carola 805 / 5 161,00 197 160 164 150 197 134 
 Unger, Doreen 761 / 5 152,20 187 133 146 144 151 187 
 Team: 3.366 / 20 168,30 755 657 688 629 755 637 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV BCSN ESV BFSN Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 584 693 534 327 599 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 891 / 5 178,20 199 199 199 141 171 181 
 Sinko, Antje 886 / 5 177,20 216 216 160 144 204 162 
 Krabbe, Renate 791 / 5 158,20 190 155 172 190 131 143 
 Helfer, Julia 655 / 5 131,00 142 133 135 142 132 113 
 Team: 3.223 / 20 161,15 703 703 666 617 638 599 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV SBV BFSN BCSN HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 697 636 260 657 637 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 747 / 4 186,75 212 178 212 155 202 0 
 Luttermann, Ramona 702 / 4 175,50 214 169 169 0 150 214 
 Burmeister, Christina 502 / 3 167,33 189 0 0 145 168 189 
 Laabs, Christine 650 / 4 162,50 215 215 153 111 0 171 
 Hauck, Katja 713 / 5 142,60 172 135 172 123 129 154 
 Team: 3.314 / 20 165,70 728 697 706 534 649 728 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins BFSN HST SBV BCSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 703 309 629 707 672 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 5 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wilde, Franziska 862 / 5 172,40 201 155 147 160 201 199 
 Draeger, Bärbel 804 / 5 160,80 189 142 189 171 165 137 
 Sill, Christina 797 / 5 159,40 175 175 167 156 155 144 
 Kronbügel, Birgit 706 / 5 141,20 186 112 133 146 186 129 
 Team: 3.169 / 20 158,45 707 584 636 633 707 609 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST Pins BCSN ESV BFSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 657 666 698 649 342 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 6 Bowlingfreunde Schwerin (BFSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Plewig, Silke 799 / 5 159,80 167 158 167 150 167 157 
 Drewling, Ramona 738 / 5 147,60 185 141 142 110 160 185 
 Team: 1.537 / 10 153,70 342 299 309 260 327 342 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCSN ESV Pins HST SBV 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 670 706 617 755 609 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grünwald, Gabriela 2.549 14 182,07 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Zirr, Franziska 1.770 10 177,00 202 BC Schwerin MVP 
 3 Wilde, Franziska 4.419 25 176,76 223 Schweriner BV MVP 
 4 Zolondek, Theresa 3.531 20 176,55 235 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Praß, Juliane 4.399 25 175,96 267 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Luttermann, Ramona 3.299 19 173,63 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Niehusen, Nele 3.471 20 173,55 225 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 8 Sinko, Antje 2.594 15 172,93 216 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Seeberger, Kerstin 862 5 172,40 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Backhaus, Reingard 2.201 13 169,31 203 BC Schwerin MVP 
 11 Burmeister, Christina 3.365 20 168,25 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Wedmann, Helgrit 4.198 25 167,92 226 BC Schwerin MVP 
 13 Steinert, Dagmar 3.346 20 167,30 199 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Schmidt, Jenny 2.462 15 164,13 191 Schweriner BV MVP 
 15 Poblenz, Maike 1.148 7 164,00 188 BC Schwerin MVP 
 16 Drewling, Ramona 3.927 24 163,63 192 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Teichert, Karin 2.257 14 161,21 202 BC Schwerin MVP 
 18 Hagemann, Harriet 2.897 18 160,94 190 BC Schwerin MVP 
 19 Laabs, Christine 3.341 21 159,10 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Rohde, Claudia 795 5 159,00 172 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Poblenz, Katja 2.067 13 159,00 203 BC Schwerin MVP 
 22 Priesemann, Jutta 1.267 8 158,38 180 Schweriner BV MVP 
 23 Draeger, Bärbel 3.919 25 156,76 202 Schweriner BV MVP 
 24 Plewig, Silke 3.436 22 156,18 193 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 25 Wasow, Mandy 764 5 152,80 197 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Krabbe, Renate 3.046 20 152,30 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Ehmann, Gerlinde 759 5 151,80 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Schumann, Petra 1.971 13 151,62 184 ESV Turbine Rostock MVP 
 29 Wolff, Carola 3.028 20 151,40 197 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Steuwer, Dorit 2.407 16 150,44 226 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 31 Sill, Christina 3.008 20 150,40 180 Schweriner BV MVP 
 32 Borgwald, Liane 742 5 148,40 176 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Unger, Doreen 2.955 20 147,75 196 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Gläser, Nicole 1.162 8 145,25 166 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 35 Hauck, Katja 1.866 13 143,54 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 36 Kronbügel, Birgit 995 7 142,14 186 Schweriner BV MVP 
 37 Wendt, Annegret 689 5 137,80 161 BC Pinschoner Rostock MVP 
 38 Peters, Manuela 675 5 135,00 164 1. Stralsunder BC MVP 
 39 Helfer, Julia 655 5 131,00 142 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesoberliga Damen - 5. Spieltag 
 05.01.2019      Rostock - HCC Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zolondek, Theresa 941 5 188,20 235 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Grünwald, Gabriela 747 4 186,75 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Steinert, Dagmar 891 5 178,20 199 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Sinko, Antje 886 5 177,20 216 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Luttermann, Ramona 702 4 175,50 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Zirr, Franziska 868 5 173,60 197 BC Schwerin MVP 
 7 Wilde, Franziska 862 5 172,40 201 Schweriner BV MVP 
 8 Praß, Juliane 859 5 171,80 177 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Poblenz, Katja 854 5 170,80 186 BC Schwerin MVP 
 10 Wedmann, Helgrit 851 5 170,20 190 BC Schwerin MVP 
 11 Burmeister, Christina 502 3 167,33 189 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Hagemann, Harriet 817 5 163,40 190 BC Schwerin MVP 
 13 Laabs, Christine 650 4 162,50 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Wolff, Carola 805 5 161,00 197 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Draeger, Bärbel 804 5 160,80 189 Schweriner BV MVP 
 16 Plewig, Silke 799 5 159,80 167 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Sill, Christina 797 5 159,40 175 Schweriner BV MVP 
 18 Krabbe, Renate 791 5 158,20 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Unger, Doreen 761 5 152,20 187 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Drewling, Ramona 738 5 147,60 185 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 21 Hauck, Katja 713 5 142,60 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Kronbügel, Birgit 706 5 141,20 186 Schweriner BV MVP 
 23 Helfer, Julia 655 5 131,00 142 BC Pinschoner Rostock MVP 


